SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 116/2025/CED, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

O  Diretor  em  exercício  do  Centro  de  Ciências  da  Educação  da  Universidade
Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições,  tendo  em  vista  o  Processo:
23080.077942/2023-33,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados,  para  comporem a  Banca
Examinadora  do Concurso Público para Professor da carreira do Magistério  do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), para o quadro permanente do Colégio de Aplicação
(CA), Campo de Conhecimento: Educação Geral: Anos Iniciais

Juliana Fatima Serraglio Pasini UFRGS Presidente
Márcia Cossetin UNILA Titular

externo
Marinez Gasparin Soligo Prefeitura Municipal de

Cascavel
(PMC)

Titular
externo

Marilene Dandolini Raupp UFSC
(aposentada)

Suplente
interno

Luani de Liz Souza UFPR Suplente

externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

a UFSC.

		2025-10-23T16:37:23-0300